
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 10.janvārī Nr. 1 
 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu sadalīšanu iekšējos ūdeņos komerczvejai 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
 

Izskatot 4 (četru) juridisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 
komerciālai zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā 2023. gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3.pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai Liepājas ezerā piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti: 

Ezers  Murdu skaits 

Liepājas (kopā ar Liepājas valstspilsētu)  1321  
1- tai skaitā, 114 murdi ar sētas garumu līdz 30 m un 18 murdi ar sētas garumu virs 30m.  

 
Noteikumu 9.pielikumā noteikts kopējais nozvejas apjoma limits un nozvejas 

apjoma limits komerciālajā zvejā atsevišķām zivju sugām ezeros: 

Nr.p. k. Pašvaldība Ezers 
Limits (tonnas) 

kopā visas sugas līdaka zandarts 

17. Liepājas 
valstspilsēta ar 
Dienvidkurzemes 
novadu 

Liepājas 26 2,3 – 

 
Noteikumu 5. punkts nosaka, ja ūdenstilpe atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajā teritorijā vai robežojas ar to, pašvaldības savstarpēji vienojas par noteikto 
zvejas limitu sadali proporcionāli iedalītajiem zvejas rīkiem. 

Liepājas ezerā rūpniecisko zvejas rīku nomas tiesību sadali veic Liepājas 
valstspilsēta un Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 

11.02.2015. Pašvaldības pārstāvju sēdē, kurā piedalījās Grobiņas novada, Nīcas 
novada un Liepājas pilsētas pārstāvji, pieņēma lēmumu par zvejas rīku limitu sadali starp 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldībām un noslēdza vienošanos, kas paredz sekojošu Dienvidkurzemes novadam 
piekritīgu daļu no Liepājas ezeram piešķirtā limita:  

Teritorija  
Rīku veids 

un skaits  

Nozvejas 
apjoms līdakām 
komerczvejai, kg  

Nozvejas apjoms 
pārējām zivju 
sugām 
komerczvejai, kg  

Dienvidkurzemes 
novadā iekļautais 
Grobiņas novads  

18 murdi ar sētas 
garumu līdz 30m  

295,92  3 343,68  

Dienvidkurzemes 
novadā iekļautais 
Nīcas novads  

69 murdi ar sētas 
garumu līdz 30m, 
18 murdi ar sētas 
garumu virs 30m 
(iznomāšanai tikai 
komerczvejai)  

1 588,00  17 956,00  

  
Komercsabiedrības un individuālie komersanti, kuri lūdz iedalīt zvejas rīkus ir 

noslēguši zvejas tiesību nomas līgumus un nodarbojas ar komerciālo zveju. Liepājas 
ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Vides 
dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2022.gada 24.oktobrī sniegto informāciju 
“Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību nomu pārkāpumiem” Nr. 
2.3/2188/KU/2022, iesniedzējiem nav konstatēti pārkāpumi, kas būtu par pamatu zvejas 
tiesību nomas līgumu izbeigšanai pirms termiņa. 

Pieprasīto zvejas rīku skaits  nepārsniedz pašvaldībai noteikto zvejas limitu. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības 

likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto daļu, 11.panta otro daļu, 2014.gada 
23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2023. gadā Liepājas ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "Pest Control", reģ. Nr. 42103059079, 15 
murdiem ar sētas garumu līdz 30 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus 
līdakām 295,92 kg un pārējām sugām – 3343,68 kg. 

2. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2023.gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "Pest Control", reģ.nr. 42103059079, 2 murdiem 
ar sētas garumu virs 30 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 
144,36 kg un pārējām sugām – 1632,36 kg. 

3. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2023. gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai IK "Saiva-1", reģ.nr. 42102032151, 9 murdus ar 
sētas garumu virs 30 m, nosakot kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 
649,64 kg un pārējām sugām – 7345,62 kg.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2023.gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai komersantam INDIVIDUĀLAIS KOMERSANTS 
VALENTĪNS VASARS, reģ. Nr. 42102031033, 2 murdus ar sētas garumu līdz 
30 m un 5 murdus ar sētas garumu virs 30 m, nosakot kopējos nozvejas 
apjoma limitus līdakām 409,04 kg un pārējām sugām – 4625,02 kg.  

5. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 2023.gadā Liepājas ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvā 
vienībā komerciālai zvejai SIA "FRETA", reģ. Nr. 42103028346, 10 murdus ar 
sētas garumu līdz 30 m un 2 murdus ar sētas garumu virs 30 m, nosakot 
kopējos nozvejas apjoma limitus līdakām 384,96 kg un pārējām sugām – 
4352,96 kg.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, Pieteikumu iesniedzot 
Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā persona — pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. 1., 2., 3., 4., 5. punktā minētajām komercbiedrībām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Evijai Palācei 
3. Lauku attīstības konsultantam Ainaram Sīklim 


